

各 位

本店所在地 東京都品川区大崎一丁目2番2号
 社 名 株式会社日本アクセス
 代表者名 代表取締役社長 佐々木淳一
 問合せ先 広報・CSR推進室長 本田芳恵
 URL : <http://www.nippon-access.co.jp/>
 TEL03-5435-5674

2018年3月期（第66期）の連結・個別業績等の概要

1. 2018年3月期の連結業績（2017年4月1日～2018年3月31日）

(1) 連結経営成績

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2018年3月期	2,137,372	(6.0)	19,106	(△ 5.1)	19,276	(△ 5.5)
2017年3月期	2,015,494	(6.1)	20,127	(16.2)	20,405	(12.9)

	親会社株主に帰属する 当期純利益	1株当たり 親会社株主に帰属する 当期純利益	自己資本 親会社株主に 帰属する 当期純利益率	総資本 経常利益率	売上高 経常利益率
	百万円 %	円 銭	%	%	%
2018年3月期	11,186 (△ 7.5)	31,689,699 72	24.2	4.0	0.9
2017年3月期	12,098 (27.8)	34,272,994 33	29.2	4.8	1.0

(注1) 持分法投資損益 2018年3月期 71百万円 2017年3月期 63百万円

(注2) 期中平均株式数(連結) 2018年3月期 353.00株 2017年3月期 353.00株

(注3) 会計方針の変更 無

(注4) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(注5) 売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益におけるパーセント表示は対前期末増減率となっております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2018年3月期	515,612	49,396	9.3	135,451,866 86
2017年3月期	438,281	45,792	10.2	126,091,249 29

(注1) 期末発行済株式数(連結) 2018年3月期 353株 2017年3月期 353株

(注2) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(参考) 自己資本 2018年3月期 47,814百万円 2017年3月期 44,510百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2018年3月期	33,840	△ 6,035	△ 11,493	26,602
2017年3月期	22,952	△ 4,591	△ 9,068	10,291

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(4) 連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 9社、持分法適用非連結子会社数 2社、持分法適用関連会社数 4社

(5) 連結範囲及び持分法の適用の異動状況

連結(新規) 1社、(除外) 1社、持分法(新規) 1社、(除外) 1社

2. 2018年3月期の個別業績（2017年4月1日～2018年3月31日）

(1) 経営成績

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2018年3月期	1,797,183	(5.8)	16,027	(△ 3.8)	16,510	(△ 6.1)
2017年3月期	1,698,619	(△ 1.3)	16,668	(9.5)	17,578	(9.9)

	当期純利益	1株当たり利益	自己資本比率	総資本経常利益率	売上高経常利益率
	百万円 %	円	%	%	%
2018年3月期	10,907 (6.2)	30,899,433 39	29.6	4.0	0.9
2017年3月期	10,270 (16.3)	29,095,645 16	30.9	4.7	1.0

(注1) 期中平均株式数 2018年3月期 353.00 株 2017年3月期 353.00 株

(注2) 会計方針の変更 無

(注3) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(注4) 売上高、営業利益、経常利益及び当期純利益におけるパーセント表示は対前期末増減率となっております。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2018年3月期	455,677	38,294	8.4	108,482,314 62
2017年3月期	379,461	35,422	9.3	100,347,055 67

(注1) 期末発行済株式数 2018年3月期 353 株 2017年3月期 353 株

(注2) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

※監査手続に関する表示

当社は会社法に基づく連結計算書類及び計算書類を作成しております。従い、「1. (3)連結キャッシュ・フローの状況」は、会社法に基づく監査は受けておりません。また、この決算短信は会社法に基づく監査対象の対象外であります。